
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI” 

PËR DISA NDRYSHIME NË STRUKTURËN E  

VITIT AKADEMIK 2019 - 2020 

MËSIMI ONLINE 

JAVËT DATAT 

JAVA XI 11 MAJ – 15 MAJ 

JAVA XII 18 MAJ – 22 MAJ 

JAVA XIII 25 MAJ – 29 MAJ 

JAVA XIV 1 QERSHOR – 5 QERSHOR 

JAVA XV 8 QERSHOR – 12 QERSHOR 

KTHIMI NË AUDITOR PËR STUDENTËT QË DIPLOMOHEN NË TË GJITHA 

PROGRAMET DHE CIKLET E STUDIMIT 

PROGRAMET E STUDIMIT QË NË 

PLANE MËSIMORE KANË 

PARASHIKUAR: 

KTHIMI NË AUDITOR 

7 JAVË MËSIM + 8 JAVË PRAKTIKË1 

1 QERSHOR 

8 JAVË MËSIM + 7 JAVË PRAKTIKË 

9 JAVË MËSIM + 6 JAVË PRAKTIKË 

10 JAVË MËSIM + 5 JAVË PRAKTIKË  

12 JAVË MËSIM + 3 JAVË PRAKTIKË 

13 JAVË MËSIM + 2 JAVË PRAKTIKË 

14 JAVË MËSIM + 1 JAVË PRAKTIKË 8 QERSHOR 

15 JAVË MËSIM 15 QERSHOR 

PERIUDHA E KONSULTIMEVE DHE 

PRAKTIKAVE 

INSTITUCIONALE/KLINIKE 

1 QERSHOR – 26 QERSHOR 

SEZONI I RIPROVIMEVE (PROVIMET E 

BARTURA) 

26 – 28 QERSHOR 

SEZONI I VERËS 29 QERSHOR – 19 KORRIK 

 
1 Studentët e programeve të mësuesisë praktikën mësimore do ta zhvillojnë në muajin shtator me hapjen e 

institucioneve të arsimit parauniversitar. 



SEZONI PLOTËSUES 23 – 24 KORRIK 

MBROJTJA E DIPLOMËS DHE 

PROVIMET E FORMIMIT 

28 – 29 KORRIK 

 

KTHIMI NË AUDITOR PËR 

STUDENTËT E VITEVE TË PARA DHE 

VITEVE TË NDËRMJETME NË TË 

GJITHA PROGRAMET DHE CIKLET E 

STUDIMIT 

1 SHTATOR 

PERIUDHA E KONSULTIMEVE DHE 

PRAKTIKAVE MËSIMORE 

SHTATOR  

SEZONI I RIPROVIMEVE 21 SHTATOR – 23 SHTATOR 

SEZONI I RREGULLT 28 SHTATOR - 16 TETOR 

SEZONI PLOTËSUES 19 TETOR – 20 TETOR 

MBROJTJA E DIPLOMËS DHE 

PROVIMET E FORMIMIT 

28 TETOR – 29 TETOR 

SEZONI I VJESHTËS (STUDENTËT QË 

DIPLOMOHESHIN NË KORRIK) 

3 SHTATOR – 14 SHTATOR 

MBYLLJA E VITIT AKADEMIK 2019 - 

2020 

31 TETOR 

 


